



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกจะดำเนินจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๙ สายบ้านนายชิด -บ้านนางลำตวน ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๔๐ ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก งบประมาณดำเนินการ ๕๒๖,๐๐๐ บาท นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางเป็นเงิน ๕๓๒,๕๕๓.๐๗ บาท

ดังนั้นเพื่อปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) ที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

ลงชื่อ สิบตำรวจเอก หญิง

(ณัฐญาณ์ บาตรโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ / ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 สายบ้านนายชิด - บ้านนางสำนวน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 ตำบลสีสุก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 235.000 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 940.000 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง								
	งานดินคันทาง								
	1.1 งานขุดรื้อและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	1,081	10.94	11,826.14	1.3642	14.92	16,133.22	
	1.2 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานรองพื้นทาง								
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	47.00	600.00	28,200.00	1.3642	818.52	38,470.44	
3	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	3.1 งานผิวทาง								
	3.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	940	328.00	308,320.00	1.3642	447.46	420,610.14	
	3.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	249.00	1,992.00	1.3642	339.69	2,717.49	
	3.1.3 รอยต่อเหือดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	82.00	145.00	11,890.00	1.3642	197.81	16,220.34	
	3.1.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	235.00	67.00	15,745.00	1.3642	91.40	21,479.33	
	3.2 งานไหล่ทาง								
	3.2.1 งานไหล่ทางลูกตั้ง (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	3.2.1 งานหินคลุกขอบทาง	ลบ.ม.	18.80	487.00	9,155.60	1.3642	664.37	12,490.07	
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	4.1 งานท่อกลม คสล. (R.C.PIPE CULVERTS) 1-Ø0.30 ม.	ท่อน	6.00	541.47	3,248.82	1.3642	738.68	4,432.04	

TOTAL

532,553.07

คิดเป็นราคากลาง

(ห้าแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์)

532,553.07

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	390,377.56
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $= 4 \times 6$	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) $= 5 \times 6$	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำเริง สีนกระโทก)

ประธานกรรมการฯ

(นางกัญญาณัฐ นอกกระโทก)

กรรมการฯ

(นางบุริมมณีนธ์ ทางกระโทก)

กรรมการฯ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<p>๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๙ สายบ้านนายชิด - บ้านนางลำดวน</p> <p>๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)</p> <p>๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรทั้งสิ้น งบประมาณ ๕๒๖,๐๐๐.- บาท</p> <p>๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๙ สายบ้านนายชิด - บ้านนางลำดวน ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๓๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๔๐ ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)</p> <p>๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๓๒,๕๕๓.๐๗ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบสามบาทเจ็ดสตางค์)</p> <p>๖. บัญชีประมาณการราคากลาง</p> <p>๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม</p> <p>๖.๒ หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม</p> <p>๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p> <table border="0"> <tr> <td>๗.๑ นายสำเริง สีนกระโทก</td> <td>ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง</td> <td>เป็นประธานกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๗.๒ นางกัญญาณัฐ นอกระโทก</td> <td>ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ</td> <td>เป็นกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๗.๓ นางบุริมมาศ ทางกระโทก</td> <td>ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ</td> <td>เป็นกรรมการ</td> </tr> </table>			๗.๑ นายสำเริง สีนกระโทก	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ	๗.๒ นางกัญญาณัฐ นอกระโทก	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	เป็นกรรมการ	๗.๓ นางบุริมมาศ ทางกระโทก	ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๑ นายสำเริง สีนกระโทก	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ									
๗.๒ นางกัญญาณัฐ นอกระโทก	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	เป็นกรรมการ									
๗.๓ นางบุริมมาศ ทางกระโทก	ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ									

ลายมือชื่อคณะกรรมการ

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ